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Urządzenie do ciągłej krystalizacji soli z roztworów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do cią¬
głej krystalizacji soli z roztworów metodą przepo¬
nowego chłodzenia.

Znane dotychczas urządzenia do wytwarzania
produktów krystalicznych metodą przeponowego
chłodzenia to zbiorniki typu mieszalnika z płasz¬
czem lub wężownicą chłodzącą oraz aparaty z ze¬
wnętrznym wymiennikiem i z wymuszoną za po¬
mocą pompy cyrkulacją roztworu. Pierwsze z wy¬
mienionych aparatów są bardzo proste pod wzglę¬
dem budowy i eksploatacji, jednak nie umożliwia¬
ją dokładnej kontroli procesu wypadania i wzro¬
stu kryształów. Krystalizatory tego typu pracują
zazwyczaj okresowo i stwarzają x trudności przy
wprowadzeniu mechanizacji. Z tych względów sto¬
sowane są przy produkcjach oiskotonażowych,
gdzie nie jest wymagana wysoka jakość kryszta¬
łów.

Urządzenia grupy drugiej pozwalają na pracę
sposobem ciągłym i wytwarzanie kryształów do¬
wolnie dużych i jednorodnych. Jednak ze wzglę¬
du na umieszczenie elementu schładzającego po¬
za krystalizatorem i konieczności stosowania pom¬
py do cyrkulacji roztworu między zbiornikiem
kryształów a wymiennikiem ciepła, stworzony zo¬
stał rozbudowany układ roboczy, powodujący sze¬
reg trudności eksploatacyjnych związanych z u-
trzymaniem ciągłości ruchu i hermetyzacji urzą¬
dzenia.

Urządzenie do ciągłej krystalizacji soli z roz-

10

15

20

25

30

2

tworów w złożu fluidalnym, według wynalazku
ma kształt cylindrycznego odpowiednio wyprofilo¬
wanego zbiornika, to jest poszerzonego stożkowo
w części górnej w celu zmniejszenia prędkości
przepływu roztworu w poszczególnych strefach a-
paratu warunkujące klasyfikację ziarn.

Wewnątrz zbiornika znajduje się wymiennik
ciepła, nad którym usytuowany jest króciec dopro¬
wadzający świeży roztwór i współdziałająca rura
cyrkulacyjma, poszerzona w części górnej, w któ¬
rą wbudowana jest pompa śmigłowa, powodująca
przepływ cieczy w kierunku wstępującym w sto¬
sunku do wymiennika ciepła. Rura cyrkulacyjna
przechodzi od górnej strefy klarującej, poprzez
strefę wzrostową i schładzającą do dolnej strefy
klasyfikacyjnej, przy czym wysokość strefy klasy¬
fikującej jest większa od wysokości strefy klaru¬
jącej i co najmniej dwa razy mniejsza od wysoko¬
ści strefy wzrostowej.

Rozwiązanie konstrukcji krystalizatora, pracują¬
cego na zasadzie wymuszonej cyrkulacji roztworu
i wzrostu kryształów w złożu fluidalnym, w jed¬
nym zamkniętym aparacie, umożliwia wytwarza¬
nie kryształów wysokiej jakości w ruchu ciągłym
przy dowolnych zdolnościach produkcyjnych, po¬
zwala na dowolny dobór materiałów konstrukcyj¬
nych w zależności od agresywności środowiska.
Stosowanie rozwiązania według wynalazku jest
wskazane do wszystkich przypadków, gdzie zależ¬
na lub konieczna jest krystalizacja drogą chłodze-
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nia przeponowego w tym szczególnie dla rozpusz¬
czalników toksycznych i palnych.

Urządzenie według wynalazku przedstawiono w
przykładzie wykonania na rysunku schematycz-
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nym fig. 1, w pionowym przekroju osiowym.

- Urządzenie składa się z cylindrycznego zbiorni¬
ka 1 z stożkowo poiszorzoną częścią górną 2 i z
stożkowym dnem 3. W cylindrycznej części apara¬
tu zainstalowany jest wymiennik ciepła 4 oraz io
centralna rura cyrkulacyjna 5 z pomopą śmigłową,
której śmigło 6 wymuszające cyrkulację cieczy,
połączone jest wałem napędowym 7 z motorem 8,
za pomocą którego można regulować szybkość ob¬
rotów śmigła 6, przy czym motor 8 umieszczony jest 15
na specjalnej konstrukcji nośnej 9, u góry zbiornika
1, ponad lustrem roztworu krystalizacyjinego. Roz¬
twór zasilający doprowadzamy jest króćcem 10,
usytuowanym nad wymiennikiem ciepła 4. W dol¬
nej części krystalizatora umieszczony jest króciec 20
11 służący do odprowadzania kryształów. Przelew
12 usytuowany u szczytu górnego stożka 2, utrzy¬
muje stały poziom roztworu w aparacie. Króćce
13 i 14 służą do doprowadzenie i odprowadzenia
czynnika chłodzącego do wymiennika ciepła 4. Kró- 25
ciec 15 jest króćcem awaryjnym służącym do op¬
różniania całości aparatu. W strefie schładzającej
I następuje oziębienie roztworu prowadzące do
jego przesycenia, co w strefie wzrostowej II sta¬
nowi siłę napędową dla wzrostu zawieszonych kry- 30
ształ6w. Do strefy tej doprowadza się przez kró¬
ciec 10 usytuowany nad wymiennikiem ciepła 4
roztwór zasilający, by możliwie szybko odebrać
nadmiar substancji rozpuszczonej, osadzić ją na

kryształach i nie dopuścić do wypadania kryszta¬
łów na ściankach wymiennika ciepła.

W strefie klarującej III w wyniku znacznej re¬
dukcji prędkości przepływu roztworu następuje
odstawanie unoszonych kryształów i klarowny, bar¬
dzo słabo przesycony roztwór tłoczy pompa śmi¬
głowa 6 rurą cyrkulacyjna 5 do strefy klasyfiku¬
jącej IV.

Wzrastające w strefie wzrostowej II kryształy
opadają poprzez strefę schładzającą I do strefy
klasyfikującej IV, skąd wstępujące prądy recyrku-
lowarnego roztworu unoszą drobniejsze ziarna z po¬
wrotem do strefy wzrostowej II, natomiast ziarna
o pożądanym rozmiarze są odprowadzane króćcem
11 na wirówkę.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ciągłej krystalizacji soli z roztwo- ■
rów w złożu fluidalnym, znamienne tym, że stano¬
wi go cylindryczny zbiornik poszerzony stożkowo
w części górnej, z wewnętrznym wymiennikiem
ciepła, nad którym znajduje się króciec doprowa¬
dzający świeży roztwór i z wspódziałającą rurą cyr¬
kulacyjna poszerzoną w części górnej, przechodzą¬
cą pionowo od górnej strefy klarującej, poprzez
strefę wzrostową i schładzającą do dolnej strefy
klasyfikującej, w którą wbudowana jest pompa
śmigłowa, powodująca przepływ cieczy w kierun¬
ku wstępującym w stosunku do wymiennika cie¬
pła, przy czym wysokość strefy klasyfikującej jest
większa od wysokości strefy klarującej i co naj¬
mniej dwa razy mniejsza od wysokości strefy wzro¬
stowej.
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